
ABl./S S239
12/12/2018
545738-2018-DE

- - Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren 1 / 3

12/12/2018 S239
https://ted.europa.eu/
TED

- - Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

1 / 3

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:545738-2018:TEXT:DE:HTML

Italien-Bozen: Elektrizität, Heizung, Sonnen- und Kernenergie
2018/S 239-545738

Bekanntmachung vergebener Aufträge

Ergebnisse des Vergabeverfahrens

Lieferauftrag

Legal Basis:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Institut für den sozialen Wohnbau des Landes Südtirol
Mailandstr. 2
Bozen
Italien
E-Mail: info@wobi.bz.it 
NUTS-Code: ITH10
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.wobi.bz.it

I.2) Informationen zur gemeinsamen Beschaffung

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Einrichtung des öffentlichen Rechts

I.5) Haupttätigkeit(en)
Wohnungswesen und kommunale Einrichtungen

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Lieferung von elektrischer Energie in Niederspannung für Haushaltskunden ohne meldeamtlichen Wohnsitz in
den Arbeiterwohnheimen und Ausweichwohnungen des WOBI

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
09300000

II.1.3) Art des Auftrags
Lieferauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Lieferung von elektrischer Energie in Niederspannung für Haushaltskunden ohne meldeamtlichen Wohnsitz
in den Arbeiterwohnheimen und Ausweichwohnungen des Wohnbauinstitutes in den Gemeinden Bozen und
Meran samt den damit verbundenen Dienstleistungen

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

mailto:info@wobi.bz.it
www.wobi.bz.it


ABl./S S239
12/12/2018
545738-2018-DE

- - Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren 2 / 3

12/12/2018 S239
https://ted.europa.eu/
TED

- - Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

2 / 3

II.1.7) Gesamtwert der Beschaffung (ohne MwSt.)
Wert ohne MwSt.: 425 000.00 EUR

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
09300000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: ITH10
Hauptort der Ausführung:
Bozen

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Lieferung von elektrischer Energie in Niederspannung für Haushaltskunden ohne meldeamtlichen Wohnsitz
in den Arbeiterwohnheimen und Ausweichwohnungen des Wohnbauinstitutes in den Gemeinden Bozen und
Meran samt den damit verbundenen Dienstleistungen

II.2.5) Zuschlagskriterien
Kostenkriterium - Name: Preis / Gewichtung: 100

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren

IV.2.8) Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

IV.2.9) Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Los-Nr.: 1

Bezeichnung des Auftrags:
Lieferung von elektrischer Energie in Niederspannung für Haushaltskunden ohne meldeamtlichen Wohnsitz in
den Arbeiterwohnheimen und Ausweichwohnungen des Wohnbauinstitutes

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe



ABl./S S239
12/12/2018
545738-2018-DE

- - Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren 3 / 3

12/12/2018 S239
https://ted.europa.eu/
TED

- - Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

3 / 3

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
06/09/2018

V.2.2) Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 1
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Alperia Energy G.m.b.H.
Zwölfmalgrein 8
Bozen (BZ)
39100
Italien
NUTS-Code: ITH10
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

V.2.4) Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)
Ursprünglich veranschlagter Gesamtwert des Auftrags/des Loses: 0.02 EUR
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 425 000.00 EUR

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
TAR Bozen
Bozen
Italien

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
07/12/2018


